158 A. 1475. Esta expresión corresponde al epígrafe “*De quaestionibus et conclusionibus quot et quales esse debeant in disputationibus*”: “*Ordinamus, quod questiones in theologica facultate disputandae sint rationabiles, seriosae et utiles materias practicas vel speculativas tangentes, et quod eorum tituli sint clari, breves, decenter formati sine superfluis rigmis et verbis fictis seu peregrinis inepte conculcatis...*”, en Karl von Prantl, Universität in Ingolstadt, Landshut, München, 60.

159 Fines s. XV. Así se determina en la serie de disposiciones que dedica a la *quaestio*, en el epígrafe intitulado: “*Absurdas opiniones defendentium poena*”: “*Quia iudicii et sententiarum libertate in libera academia cuique concessa, si quis pro opinionibus absurdis vel a bonis moribus aversis prae fractione sine logicae certitudinis humanae norma, ex pravorum affectuum lacunis, ad sectas introducendas et factiones alendas, quibus status academicae pacis publicus conturbari possit, abusus fuerit; is vindictam a generali consilio contra se decretam et pro delicti gravitate severissimam experiri debet*”, en Weissenborn, Acten der Erfurter Universität, 35.

160 Fines s. XV. “*Modestia in defendendis opinionibus et sentiis servanda*”: “*Etsi inter docentes et discentes doctrinarum et praeceptorum in universis et singulis facultatibus harmonia in omnibus et per omnia nihil esset optabilius; quia autem in rerum humanarum vel philosophicarum - theologicas enim hic excipimus ad sacrae scripturae normam ubique et per omnia dirigendas - disciplinis hoc obtineri non potest; cum pleraeque sint ita comparatae, ut in his docendis et discendis alii huius, alii illius opinionis auctoritatem sequantur; neque vero hoc in illarum artium, qua humanae rationis dependent iudicio, in quo sententiae - dummodo veritatis scopum et principiorum in unaquaque scientia ex sane rationis dictamine probatorum fundamentum sibi praefisum habeant - liberae debent esse, commentatione mirum videri debeat; idcirco, quo minus quisque ex notiis humanae certitudinis depromptis in praelectionibus et disputationibus publicis taeatur per argumenta logica ad veritatis inquisitionem sensus nemo prohiberi quidem debet; sed hac lege tamen et conditione, ut id omne fiat modeste sincere et cordate, solius veritatis rectius investigandae fine, ex justis humanae certitudinis in rebus humano iudicio subjectis principiis, sine cavillis et calumniis sophisticis et sine ulla illorum, quorum quisque sequitur auctoritatem, ignominia, sine maledictis injuriis vel invecivis in hujus vel illius personam et doctrinam sive dictis sive scriptis et si causa in disputationis versetur palaestra, sine clamoriarum altercationum et gestum plus aequo fervidorum, quibus alter alterum cupit obtundere ...*”, en Weissenborn, Acten der Erfurter Universität, 34-35.